
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi, 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 4 

SIENA Lì 20/01/2026 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO X  

BUTINI ENRICO X  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO TCF  

PAPINI FABIO X  

PERICOLI ANDREA X  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: Affidamenti diretti: Materiali per tabellazioni (pali, tabelle e bianco al quarzo) 

                                                              Richiamo volpi 

                                                         Fototrappole 

Punto 5 ODG: Affidamenti diretti 

 

Il C.d.G. dell’A.T.C. 3 Siena Nord, 

 

VISTO lo Statuto dell’ATC 3 SIENA NORD;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 

contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni 

contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 

 

VISTO l’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023, che, con riferimento all’affidamento di forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedano, tra le altre, con le 

seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

VALUTATA la necessità di acquistare i materiali necessari per il mantenimento delle tabelle perimetrali dei 

divieti di caccia pubblici che vengono gestiti da questo ATC 3 nello specifico: pali, tabelle e bianco al quarzo; 

 

VALUTATA la necessità di acquistare materiali a supporto degli interventi di contenimento ovvero 10 fischi 

per il richiamo delle volpi e 10 fototrappole; 

 



PRESO ATTO dei preventivi: 

1) Polimetal srl con sede in Santa Caterina d’Este (PD) n.1.000 pali h.2,20 mt di ferro zincato verniciati 

di bianco on 2 asole comprensivi di trasporto per un totale di € 6.450,00+IVA, come da preventivo 

del 12/12/2025; 

2) SEMAR Srl con sede in Grosseto n.4.000 tabelle perimetrali “DIVIETO DI CACCIA” (2000 ZRC e 2000 

ZRV) bianche con scritta nera, 20x30 cm € 7.160,00+IVA, come da preventivo del 15/01/2026; 

3) Gino Cambioni s.r.l. con sede in Certaldo (FI) n.30 secchi da lt.14 di pittura al quarzo comprensivo di 

trasporto ad € 1.197,00 +IVA, come da preventivo del 09/01/2026; 

4) CANICOM srl con sede in Guamo (LU) P.IVA 01784610469 n.15 fototrappole SPYPOINT FLEX-DARK 

per un totale di € 2.123,25+IVA, come da preventivo del 15/01/2026; 

5) TROPHY HUNT con sede in Bellinzago Novarese (NO) P.IVA 02102780034, N.10 FISCHI PER RICHIAMO 

VOLPI “Nordik Predator mini” per un totale di € 213,12+IVA; 

 

 

ATTESTATO che il RUP e i membri del comitato di gestione dell’ATC 3 SIENA NORD non versano in situazione 

di conflitto d’interesse alcuno in relazione alle procedure in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 

241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

VALUTATO di dare mandato al RUP di procedere tramite affidamenti diretti ai sensi dell’art.50 c.1 lettera b) 

del D.lgs.36/2023, da espletare sul portale ANAC, per gli acquisti di importo inferiore a € 5.000,00, 

richiedendo il CIG tramite il PCP (Piattaforma Contratti Pubblici); e di procedere sul portale START per gli 

affidamenti diretti che superano i 5.000 euro; 

 

PRECISATO in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento agli 

affidamenti in parola che non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

 

PRECISATO con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, di non richiedere le 

garanzie definitive per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore 

economico delle stesse;  

 

con voto unanime 

 

D E L I B E R A 

 

- Di approvare tutto quanto espresso in premessa; 

- Di procedere con l’affidamento diretto per l’acquisto dei seguenti materiali con procedura da 

eseguirsi sul portale START della Regione Toscana: 

1) Polimetal srl con sede in Santa Caterina d’Este (PD) n.1.000 pali h.2,20 mt di ferro zincato 

verniciati di bianco on 2 asole comprensivi di trasporto per un totale di € 6.450,00+IVA, come da 

preventivo del 12/12/2025; 

2) SEMAR Srl con sede in Grosseto n.4.000 tabelle perimetrali “DIVIETO DI CACCIA” (2000 ZRC 

e 2000 ZRV) bianche con scritta nera, 20x30 cm € 7.160,00+IVA, come da preventivo del 15/01/2026; 

 

- Di procedere con l’affidamento diretto per l’acquisto dei seguenti materiali con procedura da 

eseguirsi sul portale Anac nella piattaforma PCP: 

 

1) Gino Cambioni s.r.l. con sede in Certaldo (FI) n.30 secchi da lt.14 di pittura al quarzo 

comprensivo di trasporto ad € 1.197,00 +IVA, come da preventivo del 09/01/2026; 

2) CANICOM srl con sede in Guamo (LU) P.IVA 01784610469 n.15 fototrappole SPYPOINT FLEX-

DARK per un totale di € 2.123,25+IVA, come da preventivo del 15/01/2026; 

 

3) TROPHY HUNT con sede in Bellinzago Novarese (NO) P.IVA 02102780034, N.10 FISCHI PER 

RICHIAMO VOLPI “Nordik Predator mini” per un totale di € 213,12+IVA; 



 

- Di dare mandato al RUP di procedere tramite affidamenti diretti ai sensi dell’art.50 c.1 lettera b) del 

D.lgs.36/2023 per l’acquisizione del CIG. tramite il portale PCP (Piattaforma Contratti Pubblici) 

dell’Anac e per gli acquisti superiori a € 5.000,00 di procedere sulla piattaforma START della Regione 

Toscana; 

- Di procedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza delle procedure di 

affidamento; 

- Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva; 

 

F.to in originale 

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli                Andrea Pericoli 

 

 

 

 

 


